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چهارمین آیین بزرگداشت حکیم نظامی 
با قرائت پیام رئیس جمهور برگزار شد

چهارمین آیین بزرگداشت حکیم نظامی گنجوی، شاعر برجسته پارسی گو، 
شامگاه ۲۱ اسفندماه در تالار وحدت تهران و با حضور سیدعباس صالحی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، سفرای کشورهای خارجی، استادان زبان و ادب فارسی 

و هنرمندان برجسته برگزار شد. در این مراسم، پیام رئیس جمهور نیز قرائت شد.
سیدعباس صالحی در این مراسم، حکیم نظامی را شاعری دانست که آثارش در 
سراسر ایران و کشورهای فارسی زبان ماندگار شده است. وی تأکید کرد: »نظامی با 
زبان شعر و هنر، گامی ماندگار در غنای ادبیات فارسی و تثبیت هویت ایرانی برداشته 
است.« در پیام رئیس جمهور که در این مراسم قرائت شد، بر جایگاه بی بدیل حکیم 
نظامی در ادبیات فارسی و نقش او در ترویج فرهنگ و هویت ایرانی تأکید شد. 
رئیس جمهور، نظامی را نماد عشق، حکمت و ادب دانست و از تلاش های نهادهای 

فرهنگی برای پاسداشت میراث این شاعر بزرگ تقدیر کرد.
محمود شالویی، رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، نیز به جایگاه والای نظامی 
در ادبیات فارسی اشاره کرد و از تلاش های ستاد ملی بزرگداشت این شاعر برای 
پاسداشت میراث او قدردانی کرد. وی از برنامه های آینده، از جمله ساخت فیلم 

سینمایی درباره نظامی خبر داد.
نظام الدین زاهدی، سفیر تاجیکستان در ایران، نیز نظامی را یکی از بزرگ ترین 
شاعران فارسی زبان دانست و گفت: »شعر او  آمیزه ای از ادب، دانش و خرد است و 

خمسه نگاری او سنتی جاودانه در ادبیات فارسی ایجاد کرده است.«
این مراسم با برنامه های هنری، نقالی و قرائت اشعاری از نظامی همراه بود و 

گامی مؤثر در جهت معرفی مفاخر فرهنگی ایران به جهانیان محسوب می شود.
سند حقوقی جنایت علیه ۱۷۵ غواص دفاع مقدس 

به سازمان ملل ارسال می شود
 رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: سند حقوقی جنایت علیه

۱۷۵ غواص دفاع مقدس رونمایی و به سازمان ملل متحد ارائه می شود.
سعید اوحدی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: سند حقوقی جنایت علیه ۱۷۵ غواص دفاع مقدس 
اقدام بسیار مهمی است که از سوی کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل 
نیروهای مسلح تدوین شده است. وی افزود: این سند درخصوص مسائل حقوقی 
۱۷۵ غواص دوران دفاع مقدس است که توسط رژیم بعثی عراق اسیر شدند و 
آنها را دست بسته در یک گودال زنده به گور کردند. جنایتی که تقریبا بی سابقه 
بوده است. عملیات »کربلای ۴« با نام محمد)ص( ساعت ۲۲:۴۵ دقیقه ۳ دی 
سال ۱۳۶۵ با استقرار یگان ها در محورهای مناطق شلمچه، ابوالخصیب، مقابل 
ام الرصاص و جزیره مینو آغاز شد. غواص ها باید قبل از آغاز عملیات از رودخانه 
عبور می کردند به همین دلیل از ساعت ۲۱ به آب زدند. رادارهای آمریکائی به 
جبران قضیه مک فارلین، تمام جزئیات این عملیات را به عراقی ها داده بودند. 
نیروهای دشمن که کاملا آماده و هوشیار بودند ضمن پرتاب منور، با تیربار و 
خمپاره به طرف نیروهای ایرانی شلیک می کردند. در عملیات »کربلای ۴« که در 
زمستان بود ۱۷۵ غواص توسط نیروهای بعثی اسیر و با دست و پاهای بسته، زنده 
به گور و به شهادت رسیدند؛ بسیجیانی که در هیچ شرایطی صحنه جهاد را خالی 
نگذاشته و درد و داغ بازخوانی خاطره دلاورمردی خود را بر دل و جان ما نشاندند.

 ۱۰۰۰ کتاب درباره نهج البلاغه 
در نمایشگاه قرآن به نمایش درآمد

مسئول بخش نهج البلاغه سی و دومین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم 
از نمایش هزار و ۴۶ کتاب با موضوع نهج البلاغه به مناسبت هزار و چهل و 

ششمین سالگرد جمع آوری نهج البلاغه خبر داد. 
محمدمهدی علیقلی به ایرنا گفت: کتاب شریف نهج البلاغه شامل ۲۴۱ خطبه، 
۷۹ نامه و ۴۸۰ حکمت از امیر مؤمنان علی)ع( است که در سال ۴۰۰ هجری توسط 
علامه سید رضی جمع آوری شده و اکنون هزار و ۴۶ سال از زمان جمع آوری آن 
می گذرد. وی افزود: به همین مناسبت امسال در نمایشگاه قرآن هزار و ۴۶ کتاب به 
نمایش گذاشته شده که شامل ۱۰۳ ترجمه نهج البلاغه به زبان فارسی، ۵۰ ترجمه 
به زبان های انگلیسی، فرانسه، روسی، ایتالیایی و همچنین ۵۰ شرح نهج البلاغه به 
زبان های فارسی و عربی است و علاقه مندان می توانند از این کتاب ها بازدید کنند. 
مدیر مؤسسه احیای فرهنگ نهج البلاغه همچنین از برگزاری یک نشست تخصصی 
در پنجشنبه شب خبر داد که موضوع آن زندگی علمی علامه فیض الاسلام مترجم و 
شارح نهج البلاغه است. سی ودومین نمایشگاه بین المللی قرآن، از پنجشنبه ۱۶ اسفند 
با شعار »قرآن، راه زندگی« در مصلای امام تهران آغاز شد و تا یکشنبه ۲۶ اسفند هر 
روز از ساعت ۱۶ تا ۲۳ و در روزهای تعطیل از ساعت ۱۴ تا ۲۳ میزبان مردم است.
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سرِ راهت قبیله  مجنون
پشتِ سر چشم های لیلایی

یک  تعداد  دارد  نظر  در  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  دریایی  نیروی  فنی  فرماندهی 
دستگاه کمپرسور هوای 30 بار و تعداد دو دستگاه گاورنر ژنراتوردایهاتسو و تعداد 18 دستگاه فیول پمپ 
ژنراتوردایهاتسو مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از شرکت های توانمند در 
این حوزه دعوت می شود جهت دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی نامه 
و فیش واریزی به مبلغ 4/000/000 ریال به حساب شماره 6158800142611 نزد بانک سپه کوهک 
به نام تجمیع عواید نداجا از ساعت 9 الی 12 مورخه 1403/12/24 الی 1403/12/26 به مدیریت مالی 
این فرماندهی واقع در میدان رسالت- انتهای خیابان نیروی دریایی پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا 

مدیریت مالی مراجعه و تا انتهای وقت اداری روز 1404/1/5 نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند. 
تبصره 1- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهینامه سمتا می باشد.
تبصره 2- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

مناقصه شماره 
۴38۰/۱3 )نوبت دوم(

نیروی دریایی

 ظهور تو آرزوست 
نان و پنیر سفره افطارم از شما

آه و نگاه و ضرب دل زارم از شما
آهنگ قلب بی رمق و هِـــق هق گلو

العفو و آه و چشم گهربارم از شما
ماه خدا رسید و مــَــهم پشت ابرها

پنهان شدی و غصّه و غم دارم از شما
با بال های ندبه سوی توبه گاه عشق

پرواز کرده سینه سرشارم از شما
سرچشمه دعای فرج شد لب من و...

سرمنزل هر آنچه به سر دارم از شما
راهی به سوی کوی خداوندیِّ نجات

آقا نشان بده ره دیدارم از شما
یار رفیق مانده و آلوده باش تا

قدرم دهد به قدر سر و کارم از شما
در ماه نور روز ظهور تو آرزوست

دل می دهم به تو که دلی دارم از شما
حسین ایمانی 

  بیدار تو باشم 
حیف از تو که گل باشی و من خار تو باشم

بگذار که از دور گرفتار تو باشم
من مایه ندارم که خریدار تو گردم

باشد که گدای سر بازار تو باشم
گر راه ندارم به حریمت نظری کن

تا معتکف سایة دیوار تو باشم
با آنکه تو را عاشقم از خود نپسندم

تو یار به من باشی و من عار تو باشم
دستی، که به جز دامن لطف تو نگیرم

چشمی، که فقط طالب دیدار تو باشم
زخمم به جگر زن که دوایی نپذیرد

دردی به دلم بخش که بیمار تو باشم
از همچو تویی پاک تر از گل همه حیف است

تا همچو منی عبد خطاکار تو باشم
سوزم به درون ریز که پیوسته بسوزم

خوابم ببر از دیده که بیدار تو باشم
آن رتبه ندارم که نهی پای به چشمم

بگذار که خاک ره زوار تو باشم
من میثمم و چوبة دارم به سر دوش

بگذار که دلباخته دار تو باشم
غلامرضا سازگار

 صبح امید
 شبی که  اشک دلیلی برای بیداری ست

شکوه ذکر بلند تو بر لبم جاری ست
مسیر زمزمه ها سوی توست، می دانم 

دعا برای ظهور تو عاقبت کاری ست
خدا کند نشود چشم ما تهی از  اشک

که از  اشاره چشم تو  اشک ما جاری ست
قسم به    گریه  کنان غروب هر جمعه

قسم به فرصت پاکی که لحظه زاری ست
به یک نگاه تو، آقا شدیم، یا مهدی

بیا اگر تو نیایی، نصیب ما خاری ست
علم به دوش بگیر  ای سوار صبح امید

که چشم عالم و آدم بر این علمداری ست
از آن زمان که تو رفتی بهار خشکیده ست

دل زمانه ترََک خورده، تشنه یاری ست
حسین آذری

  جمکرانِ دلم گرفته 
ایل کربلا هستیم از  شُــکر 

ما زمین خورده  شما هستیم
یی بخارا یا  سمرقند  به 

به شن زارهای صحرایی یا 
محملت بی غبار و راهت سبز

خوش نشین بر بـُـراقِ زیبایی
مجنون قبیله   راهت  سرِ 

لیلایی چشم های  سر  پشتِ 
کشمیری بلندِ  لا  با ی  آ

کِی به این آب و خاک می آیی
زینب وار و  هاشمی  لهجه ات  

یی شیوا لبلاغه  نهج ا مثل 
را آهو  نگاه  کردی  صید 

زهرایی نسلِ  زِ  آقا  یعنی 
کاروان را شبی بیار این سو

بیارایی مرا  که چشم  تا 
***

با غمت خاک سرشته بیا
بیا نوشته  پیشانی ام  روی 

نی نیِستا سینه   تش  آ
شعبانی ماه  مناجاتِ  که 

ببین گرفته  دلم  جمکرانِ 
به ویرانی می روم بی تو رو 

ما قنوتی تـَـرک تـَـرک خورده
نی ا ر با شبیهِ  زلالی  تو 

از شما... بر بهشت می ارزد
نانی خُــرده   و  آبی  کاسه  

باز باران گرفته تا دَمِ صبح
در قنوتت مگر چه می خوانی

جمعه ای باز هم گذشت و نشد
حیرانی زِ  کنی  رهایم  که 

می آیند دیر  که  جمعه هایی 
طولانی عجیب  جمعه هایی 

تو جدایی  سردیِ  می کُند 
نی مستا ز ا  مر یِ  ها ز و ر

راستی در کجایِ این خاکی
خراسانی در  که  یا  کربلا 

می گویند و  می وزند  بادها 
شاید امشب بقیع می مانی

گاهی از بوی سیب می فهمم
مهمانی به  رفته ای  علقمه 

شاید مدینه ای  امشب  شاید 
یا که شاید دمشق، می دانی

هر کجا یی همیشه قلبت شاد
هر کجایی سرت سلامت باد
حسن لطفی

رئیس رسانه ملی:
محفل از پرمخاطب ترین برنامه های رمضانی 

و مورد عنایت رهبر انقلاب است
 رئیس سازمان صداوسیما در دیدار با نمایندگان فراکسیون »شعائر اسلامی، 
قرآن و زیارت« مجلس شورای اسلامی که در سالن مذاکرات مرکز همایش های 
بین المللی صداوسیما در جام جم برگزار شد با تاکید بر برنامه ریزی های سازمان 
صداوسیما در دوره تحولی برای توسعه محتوایی قرآنی، معارفی و تولید سریال های 
تاریخی- مذهبی ، خواستار حمایت مجلس از افزایش بودجه دستگاه های فرهنگی 

به ویژه رسانه ملی در ترویج هرچه بیشتر فرهنگ اسلامی در کشور شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، در این نشست پیمان جبلی رئیس رسانه ملی به 
یکی از جدیدترین برنامه های قرآنی رسانه ملی به نام »بهشت« در شبکه قرآن سیما 
اشاره کرد و افزود: در این برنامه دو هزار قاری نوجوان قرآن شناسایی و معرفی شدند. 
وی همچنین گفت: برنامه »محفل« از شاخص ترین و پرمخاطب ترین برنامه های 
ماه رمضانی صداوسیماست که مورد عنایت رهبر معظم انقلاب است و با ورود به 
فضای بین المللی و برگزاری رویدادهای میدانی در کشورهای مختلف توانسته است 
تأثیرات مثبتی در گسترش فرهنگ قرآنی داشته باشد. رسانه ملی در راستای 
گسترش شعائر اسلامی، آئین های مذهبی مناطق مختلف ایران برنامه »معلی« را 
روی آنتن برده است که تمرکز ویژه ای بر معرفی مادحین شهرستانی و چهره های 

معارفی جدید به مخاطبان ملی دارد.
جبلی همچنین مجموعه نمایشی را موثرترین قالب رسانه ای در برقراری ارتباط 
با مخاطبان دانست و در این زمینه به پیوند معارف اسلامی با قصه های تلویزیونی 
اشاره کرد و گفت: سریال »پایتخت ۷« با گردآوری هنرمندان برجسته، روایتی لطیف 
از عشق به علی بن موسی الرضا)ع( دارد ، علاوه براین سازمان صداوسیما با تولید 
سریال های الف ویژه حضرت موسی)ع( و سریال »سلمان فارسی« کوشیده است، 
قصه های قرآنی و معارف اسلامی را به تصویر بکشد ، در ادامه راه نیز مجموعه های 
نمایشی دینی و متناسب با سبک زندگی ایرانی- اسلامی همچون سریال  »حضرت 

معصومه)س(« و مجموعه های »چمران« و »پوریای ولی« تولید می شوند. 
حجت الاسلام نصرالله پژمانفر رئیس فراکسیون شعائر اسلامی، قرآن و زیارت 
مجلس شورای اسلامی در این نشست با اشاره به نقش فراکسیون ها در رفع خلأ های 
تخصصی حوزه های مختلف، از نظارت بر دستگاه های قرآنی، بهبود آموزش قرآن 
در مدارس و همکاری سازمان صداوسیما برای توسعه برنامه های مرتبط با شعائر 
اسلامی خبر داد. وی در تشریح ماموریت این فراکسیون در مجلس دوازدهم گفت: 
در دوره های گذشته افزایش تعداد فراکسیون ها گاه به تداخل وظایف منجر می شد 
اما در مجلس دوازدهم با محدودسازی و نظارت بیشتر، ۳۷ فراکسیون از جمله 
فراکسیون »شعائر اسلامی، قرآن و زیارت« شکل گرفت که قرآن و عترت یکی از 

محورهای اصلی آن است.

رهبر معظم انقلاب: اگر ملتی با اراده حرکت کند، به خدا 
متکی باشد و دستور الهی را اطاعت نماید، هیچ قدرتی 

نمی تواند مویی از سر او کم کند.

رهبر انقلاب:

اگر قصد ساخت سلاح هسته ای را داشتیم
آمریکا نمی توانست جلوی آن را بگیرد

رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز گذشته 
در دیدار هزاران نفر از دانشجویان سراسر 
کشور و فعالان تشکل های سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی و گروه های جهادی دانشجویی، ضمن 
بیان توصیه های مهم در نقد و ارزیابی مسائل و 
استحکام هویت دانشجویی با تبیین دو تجربه 
متفاوت جوانان ایرانی در مواجه با غرب گفتند: 
اگر قصد ساخت سلاح هسته ای داشتیم آمریکا 

نمی توانست جلوی آن را بگیرد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین مذاکره 
با دولت فعلی آمریکا را بی حاصل و باعث کور شدن 
بیشتر گره تحریم خواندند و با اشاره به تلاش دولت 
آمریکا برای فریب افکار عمومی جهان درباره مذاکره 
گفتند: دنبال سلاح هسته ای نیستیم که اگر بودیم 
تا به حال تولید می کردیم. ضمن اینکه به هر ضربه 

احتمالی قاطعانه پاسخ خواهیم داد. 
رهبر معظم انقلاب سخنان نمایندگان تشکل ها 
را نشانه پیشرفت، پختگی و رشد سطح تفکر، تحلیل 
و برداشت برشمردند و این موضوع را امیدبخش و 

مژده آفرین دانستند.
ایشان افزودند: البته بنده همه سخنانی را که 
دانشجویان در این جلسه مطرح کردند قبول ندارم. 
برای مثال دانشجویی گفت عناصر امنیتی و نظامی در 
مواقع حساس در مقابل رژیم صهیونیستی تبدیل به 
بیانیه نویس شده اند در حالی که اگر تحقیق و تفحص 
شود معلوم خواهد شد این موضوع درست نیست و 
آن کسانی که باید کاری می کردند در وقت خودش 

کار را انجام دادند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین در 
پاسخ به سخنان یکی از دانشجویان افزودند: همچنان 
به جوانان تکیه دارم و امیدم فقط به آنهاست اما 
شرط اساسی این است که جوانان بر مواضع درست 
خودشان ماندگار باشند و بر آن استقامت کنند و با 
رو به رو شدن با موانع، دچار تردید و انفعال و انحراف 

از مسیر اصلی نشوند.
رهبر معظم انقلاب، مسئولان وزارت علوم و 
بهداشت را به توجه کامل و دنبال کردن مسائل مطرح 

شده در سخنان دانشجویان توصیه مؤکد کردند.
ایشان با یادآوری حوادث گوناگون سال گذشته 
افزودند: سال گذشته در چنین ایامی شهیدان 
رئیسی، سید حسن نصرالله، هنیه، صفی الدین، سنوار، 
ضیف و چندین شخصیت برجسته انقلابی در میان 
ما بودند اما اکنون نیستند و به همین علت دشمن 
تصور می کند ما ضعیف شده ایم اما با اطمینان تأکید 
می کنم هرچند نبود این برادران بسیار ارزشمند برای 
ما خسارت است ولی در بسیاری از موضوعات نسبت 
به سال گذشته قوی تر شده ایم و در برخی مسائل هم 

ضعیف تر نشده ایم.
دو عامل آرمان و تلاش مانع شکست

و ضربهبه حرکت کلی یک جریان است
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در تبیین علت 
تداوم قدرت جبهه مقاومت افزودند: اگر دو عامل آرمان 
و تلاش در یک ملت و یک مجموعه وجود داشته باشد، 

به حرکت کلی آنها ضربه وارد نمی شود.
رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از سخنان خود 
با استناد به آیات قرآن هدف از روزه داری را به دست 
آوردن تقوا دانستند و افزودند: تقوا انسان را از بدی ها، 
وسوسه ها، بداندیشی ها، بدخواهی ها، خباثت ها، فسق، 
شهوت رانی، بی اعتنایی به وظیفه و ترک فعل واجب 

مصون می سازد.
ایشان ایجاد گشایش دنیوی و هدایت را دو اثر 
مهم تقوا دانستند و افزودند: تقوا در همین دنیا در 
زمینه های گوناگون از جمله اقتصادی و امنیتی گشایش 

ایجاد می کند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای برخورداری از 
هدایت الهی را هدف متعالی هر انسانی دانستند و 
افزودند: رسیدن به فلاح، سعادت و نجات تنها در 
سایه هدایت گری خداوند متعال محقق می شود که 

این هدایت از آثار تقوا است.
رهبر معظم انقلاب عزم و اراده فردی را لازمه به 
دست آوردن تقوا دانستند و افزودند: امام راحل توصیه 
می کردند برای حرکت در مسیر تقوا باید تصمیم مردانه 

و قاطع گرفت.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در بخش اصلی 
سخنانشان در تبیین هویت دانشجوی ایرانی به دو 
تجربه متفاوت جوانان ایرانی در دوران معاصر در 
مواجهه با غرب و تمدن غربی پرداختند و تأکید کردند: 
نتیجه مواجهه اول، »شیفتگی و خودباختگی« بود و 
نتیجه مواجهه دوم، »شناخت تمدن غرب، برخورد 
انتخاب گرانه با واقعیات غرب، احساس استقلال و در 

مواردی احساس تفاوت عمیق و جدایی کامل«. 
ایشان مواجهه اول جوانان ایرانی با غرب در حدود 
صدسال قبل را باعث ایجاد دوگانه »غرب پیشرفته و 
ایران ضعیف و عقب مانده« در اذهان جوانان دانستند و 
گفتند: این دوگانه البته در آن زمان واقعیت داشت اما 
نباید منجر به خودباختگی و دنباله روی از غرب می شد؛ 
چرا که مشاهده نقاط قوت طرف مقابل باید انسان را 
به فکر راه حل و جبران نقاط ضعف خود بیندازند، نه 

اینکه تسلیم و تبعیت را تجویز کند.
رهبر معظم انقلاب انفعال در مقابل پیشرفت های 
غرب را باعث غفلت از نقاط قوت ملت و کشور ایران 
خواندند و گفتند: آن تجربه می توانست به خودیافتگی 
منجر شود اما متأسفانه به خودباختگی رسید و عده ای 
هم در داخل، این غفلت و وادادگی را تشدید و مردم را 
به تقلید کامل از مظاهر غرب تشویق می کردند؛ آن هم 
تقلید در مسائل اخلاقی و فرهنگی نه مسائلی مانند علم 

و جدیت که مبنای پیشرفت غرب است.
ایشان، رضاخان را مظهر غرب گرایی ویرانگر و 
مخرب خواندند و افزودند: انگلیسی ها آن قُلدر را روی 
کار آوردند و بعد هم که منافعشان ایجاب می کرد او را 
برداشتند اما در همین مدت، حلقه انحراف رضاخان، 
لزوم تبعیت و هضم شدن در غرب را در همه امور و 

مسائل کشور، در افکار عمومی جا انداختند و کشور 
را از درون پوک کردند و هیچ چیز ملّی مانند اقتصاد 
ملی، سیاست داخلی و خارجی ملی و نه حتی لباس 

ملی برای ایرانیان نگذاشتند.
رهبر معظم انقلاب، تجربه دوم از حضور غرب در 
ایران را ناشی از حوادثی تلخ همچون اشغال بخش هایی 
از کشور به دست انگلیس و روسیه تزاری، قحطی و 
جان باختن هزاران تن از مردم، سرکوب نهضت های 
داخلی و تحمیل قراردادهای خفت بار مانند قرارداد نفت 
دارسی در زمان رضاخان دانستند و افزودند: این حوادث 
باطن غربی ها را برای مردم و بخصوص جوانان آشکار و 
معلوم کرد که در پشت ظاهر اتوکشیده و لبخند آنها، 
باطنی خبیث و خائنانه قرار دارد و این قضیه باعث 
کاهش شوق و شیفتگی به تمدن غرب در کشور شد.

نهضت ملی شدن صنعت نفت
باطن غرب را آشکار کرد

ایشان نهضت ملی نفت را نقطه عطفی تاریخی در 
آشکارسازی باطن غرب خواندند و خاطرنشان کردند: در 
حالی که مصدق برای مبارزه با انگلیس به آمریکا تکیه 
و امید داشت، از همان آمریکا ضربه خورد و کودتا علیه 

دولت او با پول و امکانات آمریکا رقم خورد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر 
اینکه نتیجه کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ روشن شدن 

این واقعیت بود که تکیه به غرب مانع پیشرفت است 
نه عامل آن، افزودند: این حقیقت هم روشن شد که 
غربی ها با هر پدیده که با منافع و زیاده خواهی های آنها 

در تعارض باشد، بی رحمانه برخورد می کنند.
رهبر معظم انقلاب، آغاز حرکت های مقابله جویانه 
دانشجویان با آمریکا همچون قیام ۱۶ آذر دانشجویان 
دانشگاه تهران علیه سفر نیکسون و جان باختن سه 
دانشجو به دست حکومت را از آثار آشکار شدن باطن 
غرب دانستند و با اشاره به استمرار خط شیفتگی به 
غرب با وجود تضعیف آن تا پیش از پیروزی انقلاب، 
افزودند: اگر در سال ۵۷ انقلاب به وقوع نمی پیوست، 
کشور در مسیری بود که با افزایش وابستگی های 
خارجی، از همه مزایا و ثروتهای معنوی خود محروم 

و تهی می شد.
ایشان هنر مهم و بی بدیل امام بزرگوار را 
ارتباط گیری و حرف زدن با ملت و نه یک قشر یا حزب 
خاص دانستند و گفتند: امام)ره( با یادآوری توانایی های 
مردم و هویت فرهنگی و تاریخی ملت، همه را از غفلت 
خارج کرد و با اعتماد و مطالبه از مردم، آنها را به میدان 
آورد و ملت نیز ایستاد و مرعوب نشد و بساط تحمیل 

و غارتگری دشمنان جمع شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به 
دست بردار نبودن قلدرهای عالم از مبارزه و توطئه 
علیه انقلاب اسلامی، گفتند: آنها می گویند »اول ما«، 
یعنی همه دنیا باید منافع ما را بر خود مقدم بدارد 
که این منفعت طلبی را امروز همه مشاهده می کنند 
و امروز ایران اسلامی تنها کشوری است که قاطعانه 
گفته است به هیچ وجه منافع دیگران را بر منافع خود 

ترجیح نمی دهد.
ایشان هدف تلاش دشمن بخصوص با استفاده از 
شیوه های جدید ارتباطی را بازگرداندن نفوذ و سلطه 
غرب بر ایران و تکرار همان روحیه انفعال، تبعیت و 
وابستگی پیش از انقلاب در جوان دانشجوی ایرانی 
خواندند و گفتند: راه مواجهه با این نقشه، استمرار 
روحیه ای قوی است که نمونه آن در سخنان دانشجویان 
بروز داشت. ضمن اینکه در مقابل تلاش های بدخواهان، 
رشد خوبی در زمینه مسائل دینی، اخلاقی و عرفانی 
ایجاد شده و عناصر فکری ارزنده ای با تسلط به زبان 

روز در حال بیان مفاهیم اسلامی هستند.
جایگاه دانشجو همچون معلم،

هشدار دهنده و چراغ راهنما است
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: دانشگاه 
 امروز از دانشگاه قبل از انقلاب و حتی از دانشگاه

۲۰ سال قبل، جلوتر و فهیم تر است و بر خلاف برخی 
تبلیغات، دانشجو و جوان ایرانی، امروز با ایستادگی و 
فهم بهتری از مسائل، برای حضور در صفوف مقدم 

مقابله با دشمن آماده است.
رهبر معظم انقلاب با تکرار توصیه چندی قبل خود 
مبنی بر اهمیت تولید محتوا از جمله در فضای مجازی 
گفتند: جایگاه دانشجو همچون معلم، هشدار دهنده و 
چراغ راهنما است و باید در زمینه تولید محتوا و تبیین 

مسائل تلاش مضاعف کند.
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به 
توصیه های سال قبل خود به دانشجویان، »پرداختن 
تشکل های دانشجویی به داخل دانشگاه« را مورد تأکید 
مجدد قرار دادند و گفتند: مخاطب جوان در دانشگاه، 
عناد و دشمنی ندارد و آماده شنیدن و پذیرش است که 
از تشکل های دانشجویی انتظار می رود محیط دانشگاه 

را تحت تأثیر تفکرات صحیح خود قرار دهند.
مراقب باشید با تحلیل های مختلف رسانه ها 

دچار سردرگمی و تردید نشوید
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در توصیه ای 
دیگر، دانشجویان را به برگزاری جلسات هم اندیشی 
درباره مسائل اصلی کشور و مرتبط با حرکت کلی 
انقلاب و جامعه، با استفاده از عناصر فکری مطمئن 
سفارش کردند و افزودند: در قضایای گوناگون 
مراقب باشید که با تحلیل های مختلف رسانه ها دچار 
سردرگمی و تردید نشوید و با تحقیق صحیح، بر 

حرفهای غلط غلبه کنید.
ایشان منشأ برخی انتقادها و ایرادهای دانشجویان 
به مسئولان را بی اطلاعی از ابعاد گوناگون مسائل 
دانستند و با اشاره به نمونه ای از این انتقادها درباره 
زمان اجرای عملیات وعده صادق ۲ گفتند: اینکه گفته 
شود چرا عملیات در فلان وقت انجام نشد و اگر می شد 

از فلان حادثه جلوگیری می کرد، صحیح نیست چرا 
که عشق و دلبستگی متصدیان این امور به انقلاب، 
کمتر از من و شما نیست و نمی توان آنها را متهم کرد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: آنها با محاسبه 
عمل می کنند و اگر شما هم جای آنها بودید همین کار 
را می کردید. بنابراین با پرهیز از متهم کردن دیگران، 
احتمال بدهید که در تصمیم گیری ها، محاسبه درستی 

در جریان است.
ایشان در بیان چارچوب های نقّادی، گفتند: نقد 
اشکالی ندارد اما نقد متفاوت از تهمت است. مطرح 
کردن سؤال و ابهام اشکالی ندارد به نحوی که فرصت 
جواب دادن نیز ایجاد شود. البته گاهی پاسخ به برخی 
سؤالات ممکن نیست که در این موارد حتی ابهام را 
نیز مطرح نکنید و فرضیات احتمالی را مسلمّ نپندارید.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای »پرهیز 
ناامیدسازی، دوقطبی سازی،  از اختلاف افکنی، 
بدبین سازی مخاطبان به مسئولان تصمیم گیر و 
بن بست نمایی« را از دیگر چارچوبهای نقّادی برشمردند 
و افزودند: گاهی اشکالها به نحوی بیان می شود که 
شنونده احساس می کند مسیر پیش رو بن بست است 
که این کار غلط باعث ناامیدی مردم می شود و باید 

جداً از آن پرهیز شود.
ایشان در پاسخ به نمونه ای از انتقادها در فضای 
مجازی مبنی بر چرایی ابراز خرسندی رهبری از 
رأی آوری همه وزرا با وجود منطبق نبودن همه آنها 
با معیارها و شاخص ها، ضمن تأکید بر اینکه دغدغه 
دانشجو باید مسائل اصلی کشور باشد نه این گونه موارد، 
گفتند: رأی آوری همه وزرا و تشکیل کامل دولت در 
وقت مناسب که باعث توانایی دولت برای اداره کشور 
است، رخدادی مطلوب است چرا که با رأی نیاوردن 
یک وزیر، آن وزارتخانه تا مدتها بی وزیر می ماند و 
این به مراتب بدتر از رأی آوری فردی است که فاقد 
برخی معیارها است و ممکن است عملکرد یا برخی 

خصوصیات او مورد پسند نباشد.
رهبر معظم انقلاب در بخش پایانی سخنانشان چند 

نکته در باب مذاکره با آمریکا بیان کردند.
ایشان در نکته اول، سخنان رئیس جمهور آمریکا 
مبنی بر آمادگی برای مذاکره و ایجاد توافق و فرستادن 
نامه برای ایران را تلاش برای فریب افکار عمومی جهان 
برشمردند و گفتند: این نامه هنوز دست من نرسیده اما 
آمریکا می خواهد این دروغ را القا کند که ایران برخلاف 
ما اهل مذاکره و توافق نیست؛ در حالی که همین 
شخصی که این حرف ها را می زند، حاصل مذاکره ما 
با آمریکا را پاره کرد. حالا چطور می توان با او مذاکره 
کرد در حالی که می دانیم به نتایج عمل نخواهد کرد؟
 آمریکایی ها هم معتقدند طولانی شدن تحریم ها، 

باعث کم اثر شدن آنها می شود
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به 
مطلبی در یک روزنامه مبنی بر اینکه »نبود اعتماد 
میان دو نفر که حالت جنگ دارند نباید مانع مذاکره 
شود«، گفتند: این مطلب غلط است؛ چرا که همین 

دو نفرِ مذاکره کننده هم اگر به وفا و تعهد طرف مقابل 
به حاصل گفت وگوها اعتماد نداشته باشند، مذاکره 
نمی کنند؛ چرا که مذاکره در این حالت، مهمل و 

بیهوده است.
ایشان در نکته سوم گفتند: از همان اول هدف ما 
از مذاکره، رفع تحریم ها بود که خوشبختانه تحریم ها 

در روند طولانی شدن خود بتدریج کم اثر می شود.
رهبر معظم انقلاب افزودند: برخی آمریکایی ها هم 
معتقدند طولانی شدن تحریم ها باعث کم اثر شدن آنها 
می شود؛ ضمن اینکه کشورِ تحریم شده راه دور زدن 
تحریم ها را پیدا می کند که ما نیز راه های مختلفی 

پیدا کردیم.
ایشان مشکلات موجود را عمدتاً ناشی از 
بی توجهی های داخلی دانستند و گفتند: اگر وضع 
اقتصاد بد است، منشاء آن صرفا تحریم نیست بلکه 

انجام ندادن برخی کارها در وضع فعلی مؤثر است.
علت اینکه سلاح هسته ای نداریم

این است که خودمان نمی خواهیم
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به 
حرف های آمریکایی ها که می گویند »نمی گذاریم ایران 
به سلاح هسته ای دست یابد«، گفتند: اگر می خواستیم 
سلاح هسته ای تولید کنیم،  آمریکا نمی توانست جلوی 
ما را بگیرد؛ علت اینکه سلاح هسته ای نداریم و دنبال 
آن هم نیستیم این است که خودمان به دلایلی که قبلًا 

گفته شده، این نوع سلاح را نمی خواهیم.
رهبر معظم انقلاب در نکته ای دیگر، تهدید آمریکا 
به نظامی گری را غیرعاقلانه دانستند و تأکید کردند: 
تهدید به زدن ضربه و ایجاد جنگ یک مسئله یکطرفه 
نیست و ایران قادر است ضربه متقابل وارد کند و قطعاً 

این کار را خواهد کرد.
ایشان افزودند: اگر آمریکا و عواملش حرکت 
غلطی بکنند، خودشان بیشتر ضربه خواهند خورد. 
البته ما دنبال جنگ نیستیم، چرا که جنگ چیز 
 خوبی نیست اما اگر کسی اقدامی کند قاطعانه جواب

می دهیم.
رهبر معظم انقلاب آمریکا را در مسیری رو به ضعف 
توصیف کردند و افزودند: از لحاظ اقتصادی، سیاست 
خارجی، سیاست داخلی، مسائل اجتماعی و عرصه های 
دیگر، آمریکا در حال ضعیف شدن است و دیگر 

نمی تواند آن قدرت ۲۰-۳۰ سال قبل را داشته باشد.
مذاکره با این دولت آمریکا،
نه تنها تحریم را رفع نمی کند

بلکه موجب افزایش فشار ها می شود
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به 
کسانیکه در داخل مدام می گویند »چرا پشت میز 
مذاکره نمی رویم؟«، گفتند: مذاکره با این دولت آمریکا، 
نه تنها تحریم را رفع نمی کند بلکه باعث کورشدن گره 
تحریم ها و افزایش فشار ها می شود و به مطالبات و 

زیاده خواهی جدید امکان مطرح شدن می دهد.
ایشان در نکته پایانی سخنانشان، مقاومت فلسطین 
و لبنان را قوی تر و پرانگیزه تر از قبل دانستند و گفتند: 
مسئولان ایرانی از جمله دولت و رئیس جمهور در این 
مورد اتفاق نظر دارند که باید با همه توان از مقاومت 
فلسطینی و لبنان حمایت کنیم و ان شاءالله ملت ایران 
در آینده هم مثل گذشته پرچمدار مقاومت در مقابل 

زورگویی ها خواهد بود.
در ابتدای این دیدار ۶ نفر از نمایندگان تشکل های 

دانشجویی سراسر کشور، آقایان:
-  مجتبی منگلی؛ دفتر تحکیم وحدت

-  محمد اسدیان؛ مجمع اسلامی دانشجویان 
دانشگاه آزاد

-  مهدی بزمه؛ بسیج دانشجویی
-  محمدرضا مریمی؛ جنبش عدالت خواه 

-  ابوالفضل محمدی؛ جامعه اسلامی دانشجویان
-  و خانم ریحانه حَسن قربان از گروه های جهادی 

دانشجویی
 به بیان دیدگاه های خود درباره مهم ترین مسائل 

دانشجویی و کشور پرداختند.
لزوم وفاق جریانات و سلائق سیاسی کشور بر 
سیاست های کلی نظام و ایده »ایران قوی«، ضرورت 
پرهیز از تکرار تجارب تلخ دهه گذشته در گره زدن 
مسائل کشور به مذاکره با آمریکا، لزوم توجه دولت به 
اولویت مستضعفان و کارگران در اجرای سیاست های 
اقتصادی و معیشتی، نیاز افکار عمومی به پاسخ های 
اعتمادساز در رفع دوگانه های اجتماعی، انتقاد از 
پمپاژ ناامیدی و ضعف در دانشگاه  ها، انتقاد از افزایش 
شهریه های علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی، لزوم 
خصوصی سازی واقعی و پرهیز دولت از رقابت با 
بخش خصوصی، ضرورت جلوگیری قوه قضائیه از 
سیاسی شدن پرونده های قضائی، ضرورت تسهیل 
فعالیت گروه های جهادی به عنوان محور همدلی 
دانشجویان در خدمت به محرومان، لزوم تسهیل 
بسترهای قانونی مشارکت سیاسی و اقتصادی مردم، 
ضرورت پوست اندازی جناح های سیاسی کشور به 
منظور رویش ایده های جدید حکمرانی و ضرورت 
جدی گرفتن بهره وری در استفاده از منابع کشور، 
از جمله نکات و پیشنهادهای مطرح شده نمایندگان 
تشکل های دانشجویی در دیدار با رهبر انقلاب 

اسلامی بود.


